
 

 

1 

 

 

                                Dne/Date: 21. 9. 2023 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 11. 9 2023 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím. V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

Žádost: 

 

„Prosím Vás o zaslání odkazu na Směrnici EU / přesný název/, pokud tuto směrnici pozměnila ČR, tak rovněž 

přesný název a nakonec prosím o přesný název směrnice letiště VH. Tyto právní dokumenty si vyhledám  

a prostuduji. Doposud mě vyhledavač zavede pouze na vaše webové stránky. Pod bezpečnostní kontrolou 

rozkliknu, že na med se vztahují stejná pravidla jako na tekutinu, tak že do palubního zavazadla nikoliv. I přes toto 

zjištění vás žádám o zaslání konkrétních odkazů na výše uvedené a činím tak v souladu se Zákonem 106/1999 Sb 

o svobodném přístupu k informacím. Zajímají mě uvedené právní dokumenty.“. 

Poskytnutá informace: 

Detekční kontroly osob a jejich zavazadel, včetně kontroly kapalin, aerosolů a gelů jsou prováděny v souladu 

s legislativou uvedenou níže: 

• Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví; 

• Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1998, kterým se stanoví prováděcí opatření ke společným základním 

normám letecké bezpečnosti; 

• Prováděcí rozhodnutí Komise C(2015) 8005, kterým se stanoví prováděcí opatření ke společným 

základním normám ochrany letectví před protiprávními činy; 

Tyto legislativní požadavky jsou promítány do základní odborné přípravy bezpečnostních pracovníků, která je 

v souladu s Národním programem bezpečnostního výcviku v civilním letectví České republiky. Součástí této 

přípravy je seznámení s Metodikou kontroly LAG a Provozními postupy Bezpečnostní kontroly, které vycházejí 

z Bezpečnostního programu Letiště Václava Havla Praha a jsou považovány za citlivou informaci dle Národního 

bezpečnostního programu ochrany civilního letectví České republiky před protiprávními činy, části V.B.  
 
S pozdravem 

 

 

Letiště Praha, a. s. 


